Protokół  nr  XXVII/2016
z XXVII sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia 29 listopada 2016 r.


					Sesja odbyła się dnia 29 listopada  2016 roku 					i trwała od godziny 16oo do godz.  1720

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 15 radnych, co stanowi 100 %.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:


1. 	Otwarcie
2. 	Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji RM.
3.	Sprawa zmiany miejscowego planu zagospodarowania 	przestrzennego Gminy Miasta Chełmna.
4.	Sprawa  uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miasto 	Chełmno z organizacjami pozarządowymi na rok 2017.
5.	Sprawa zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 	Społecznej w Chełmnie.  	
6.	Sprawa ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 	pobyt w ośrodkach wsparcia, w których udzielane są osobom 	bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej w formie schronienia, 	posiłku oraz ubrania osobom tego pozbawionym.
7.	Sprawa trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 	Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmnie oraz 	szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
 8.	Sprawa określenia przystanków komunikacyjnych i dworców  na 	terenie Gminy Miasta Chełmna oraz warunków i zasad korzystania          	z nich przez przewoźników.
 9.	Sprawa stawek podatku od nieruchomości.
10.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 	Chełmna  na rok 2016.
11.	Sprawa nadania nazwy urzędowej dla ronda położonego na terenie 			miasta Chełmna.
12.	Interpelacje radnych 
13. 	Wolne wnioski i informacje 				    		
14. 	Zakończenie		

Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia  XXVII sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  15 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. 

- 	przyjęcie protokołów  z  XXV i XXVI  sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - poinformował, że protokoły                         z  XXV i XXVI  sesji Rady Miasta znajdowały się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołów,  w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokoły  z XXV i XXVI   sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęte. 



Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad  XXVII  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek                  obrad  XXVII sesji został przesłany. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag                      i wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 4 - Sprawa zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Chełmna – 7 obszarów. Poinformował, że po przekazaniu projektu uchwały do Biura Rady Miasta, wpłynął kolejny zasadny wniosek dotyczący tego terenu. Następnie poprosił o wycofanie z porządku obrad punktu 10 – Sprawa opłaty od posiadania psów. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek Burmistrza Miasta w sprawie wycofania punktu 4.

		Za wnioskiem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych                     		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek Burmistrza Miasta w sprawie wycofania punktu 10.

		Za wnioskiem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych                      		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad  stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wnioski o wycofanie z porządku obrad punktu 4 i 10. 
Następnie poddał pod głosowanie Rady Miasta proponowany porządek obrad uwzględniający wnioski zgłoszone przez Burmistrza Miasta. 

		Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, głosów 			przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku  głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXVII sesji Rady Miasta i przystąpił do jego realizacji. 




Punkt 3.	Sprawa zmiany miejscowego planu zagospodarowania 			przestrzennego Gminy Miasta Chełmna.

Urbanistka p. Aleksandra Lewna –przedstawiła projekt uchwały wraz                   z uzasadnieniem (Załącznik nr 2 do protokołu) o następującej treści;
	„Przedstawiony do uchwalenia Radzie Miasta Chełmno projekt zmiany planu miejscowego został sporządzony w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Opracowanie miejscowego planu wymagało przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na podstawie art. 46. pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.               o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 poz.1235 z późn. zm.). 
Zmiana planu objęła pierwotnie dziewięć terenów na obszarze miasta Chełmna jednak z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze nr 16/2016 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 24 marca 2016 znak WIR.II.743.4.11.2016.JS projekt planu należało zmodyfikować i dostosować do uwag zawartych w w/w rozstrzygnięciu. Zmiany dla poszczególnych terenów wynikały z uwzględnienia wniosków mieszkańców o zmianę ustaleń dla terenów, na których zamierzają podjąć działania inwestycyjne a zapisy obowiązujących planów miejscowych wykluczają lub ograniczają w sposób istotny realizację tych działań. 
Procedurę sporządzenia planu Burmistrz Miasta Chełmna rozpoczął na podstawie Uchwały Nr XLIV/281/2014 z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Chełmna. 
	Projekt  zmiany planu wraz z niezbędnymi dokumentami planistycznymi, w tym prognozą oddziaływania na środowisko oraz prognozą skutków finansowych, został opracowany zgodnie z obowiązującymi  przepisami, w tym: ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawą                                    o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 poz.1235 z późn. zm.),  rozporządzeniem Ministra infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164 z 2003r. poz. 1587) oraz ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm). Projekt planu, uwzględnił złożone wnioski i uwagi oraz uzyskał wymagane uzgodnienia   i opinie.
Uchwała spełnia wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu                    i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględniając odpowiednio dla poszczególnych terenów objętych zmianą: wymagania ładu przestrzennego,                w tym urbanistyki i architektury, walory ekonomiczne i krajobrazowe, wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych, wymagania ochrony  dziedzictwa kulturowego                     i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych, walory ekonomiczne przestrzeni, prawo własności, potrzeby obronności                                      i bezpieczeństwa państwa, potrzeby interesu publicznego, potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych. Zapewniono udział społeczeństwa w  pracach na projektem planu, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Zachowano jawność i przejrzystość procedur planistycznych. Na potrzeby projektu planu sporządzono opracowanie ekofizjgraficzne, którego analiza wraz z wnioskami od instytucji i osób prywatnych stały się podstawą do sporządzenia projektu zmiany planu. Przeanalizowano i uwzględniono również potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności.
Ustalając przeznaczenie lub zmieniając potencjalny sposób zagospodarowania             i korzystania z terenów objętych zmianą planu, uwzględniono interes publiczny   i prywatny wyrażony we wnioskach, które zostały złożone do projektu planu                w ramach prowadzonej procedury. Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jakie miało miejsce w dniach od 30 maja 2016 r. do 28 czerwca 2016 r. złożono dwie uwagi. Jedna uwaga dotyczyła maksymalnej wysokości zabudowy na terenie przemysłowym oraz przesunięcia linii zabudowy; natomiast druga dotyczyła przesunięcia linii rozgraniczających ogrody działkowe w sposób uwzględniający aktualne zagospodarowanie terenu. Obie uwagi obejmowały teren załącznika  nr 6; zostały one uwzględnione a projekt planu w niezbędnym zakresie zmodyfikowany. W związku z uwzględnieniem uwag, projekt po korekcie                      w zakresie załącznika nr 6 został ponownie wyłożony do publicznego wglądu wraz z oceną oddziaływania na środowisko w dniach od 5 września 2016 do                 5 października 2016 r. Do projektu planu wyłożonego w tym okresie nie wpłynęły żadne uwagi. Uwzględniono wnioski wynikające z analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych zawartych w opracowaniu ekofizjograficznym, prognozie oddziaływania na środowisko oraz prognozie skutków finansowych.
Zmiana planu nie wyznacza nowych terenów pod zabudowę, zmienia wyłącznie w niewielkim zakresie przeznaczenia podstawowe i dopuszczalne oraz parametry zabudowy na terenach wyznaczonych pod zabudowę                                      w obowiązujących planach zagospodarowania przestrzennego. Tereny objęte zmianą zawierają się w obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach miasta Chełmna. Zmiany w istniejącym układzie komunikacyjnym zmierzają do poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz ułatwiają bezpieczne przemieszczanie się pieszych i rowerzystów.
Stwierdza się zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Złożone wnioski były przedmiotem analiz zmian                                        w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta Chełmna, uznane za zasadne stały się podstawą do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu. Rada Miasta Chełmna zapoznała się z ww. analizą przed podjęciem uchwały z dnia 28 października 2014 r. Nr L/332/2014 Rady Miasta Chełmna w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Chełmna.  
Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy został przeanalizowany                        w opracowanej prognozie skutków finansowych ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmna. Określono w niej szacunkowe wpływy na dochody własne gminy i wydatki gminy, w tym na wpływy z podatku od nieruchomości gminy oraz opłaty i odszkodowania oraz na wydatki związane z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy.”

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 9.

		Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXVII/157/2016 Rady Miasta Chełmna                     z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Chełmna (Załącznik                  nr 3 do protokołu).




Punkt 4.	Sprawa  uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 		Miasto Chełmno z organizacjami pozarządowymi na rok 2017.
 
Sekretarz Miasta p. Syta – przedstawiła projekt  uchwały wraz                                 z uzasadnieniem o następującej treści:  „Na podstawie art. 5a ust. 1  ustawy              o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity  Dz. U. 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) roczny program współpracy uchwalany jest  do           30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. W okresie od 19.09.2016 r. do 03.10.2016 r. organizacje pozarządowe zostały zaproszone do udziału w konsultacjach Programu Współpracy na 2017 rok. W dniu 28.09.2016 r. odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, na którym dokonano analizy zgłoszonych propozycji. Mając na uwadze realność działania organizacji pozarządowych i określonych celów w programie, opartych na zapotrzebowaniu i kierunku rozwoju miasta jak również  skali przyszłorocznego budżetu, przedstawiam niniejszy projekt uchwały celem przyjęcia. Do niniejszego uzasadnienia dołączam opinie złożone przez organizacje pozarządowe, które wpłynęły podczas konsultacji Programu współpracy.” – Załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 1.

		Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXVII/158/2016 Rady Miasta Chełmna                     z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miasto Chełmno z organizacjami pozarządowymi na rok 2017. (Załącznik nr 5 do protokołu).



Punkt 5.	Sprawa zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 		Społecznej w Chełmnie.  

	Kierownik MOPS p. Rokita – przedstawiła projekt uchwały wraz                     		z uzasadnieniem o następującej treści:   „Statut   jest    aktem zawierającym 		regulacje  między   innymi   w    zakresie  nazwy, siedziby, przepisów prawa 		stanowiących podstawę działalności oraz przedmiot funkcjonowania jednostki. 		Obowiązujący do tej pory Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                      		w Chełmnie przyjęty Uchwałą Rady Miasta Chełmna Nr XLIX/313/2006 z dnia                		3 października 2006r. był wielokrotnie zmieniany.  Z uwagi na mnogość zmian 		wprowadzonych   na    przestrzeni lat do Statutu w związku z koniecznością 		dostosowania   do  obowiązujących przepisów prawnych, zachodzi potrzeba		ujednolicenia tego aktu prawnego w celu zapewnienia przejrzystości                             		i czytelności zapisów. Ponadto uchwalenie jednolitego aktu normatywnego,  		jakim  jest  Statut,  wiąże  się  z    obowiązkiem jego publikacji w Dzienniku 		Urzędowym  Województwa Kujawsko – Pomorskiego” – Załącznik nr 6 do 		protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zapoznał obecnych z opinią Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w przedmiotowej sprawie;  „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje projekt  uchwały zawarty             w druku nr 2” – Załącznik nr 7  do protokołu. 
Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 2. 

		Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad   stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta 	jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXVII/159/2016 Rady Miasta Chełmna                     	z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego 	Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie (Załącznik nr 8 do protokołu).









Punkt 6.	Sprawa ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 		za 	pobyt  w ośrodkach wsparcia, w których udzielane są 		osobom 	bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej                    		w  formie   schronienia,   posiłku oraz ubrania osobom tego 		pozbawionym.

Kierownik   MOPS   p.  Rokita   –   przedstawiła     projekt     uchwały    wraz  
z uzasadnieniem  o  następującej  treści: „Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy o pomocy społecznej, gmina jest zobowiązana do udzielania schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom, tego pozbawionym. Jest to zdanie własne gminy o charakterze obowiązkowym i stanowi rodzaj świadczenia niepieniężnego.  Realizacja tego obowiązku odbywa się poprzez zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia, w których pobyt jest odpłatny.  Zgodnie z art. 97 ustawy o pomocy społecznej, osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. W pozostałych przypadkach, posiadania własnego dochodu,  rada gminy w drodze uchwały winna określić zasady i  wysokość ponoszonych opłat przez osoby skierowane do ośrodków wsparcia.” – Załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zapoznał obecnych z opinią Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w przedmiotowej sprawie; „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje projekt 	uchwały zawarty w druku nr 3” – Załącznik nr 10 do protokołu. 

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 3. 

		Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad   stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta 	jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXVII/160/2016 Rady Miasta Chełmna                     	z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 	ponoszenia odpłatności 	za pobyt  w ośrodkach wsparcia, w których 	udzielane są osobom 	bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej                    	w  formie   schronienia,   posiłku oraz ubrania osobom tego 	pozbawionym (Załącznik nr 11 do protokołu).

 


Punkt 7.	Sprawa trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 		Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmnie oraz 		szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Kierownik   MOPS   p.  Rokita   –   przedstawiła     projekt     uchwały  oraz uzasadnienie o treści:  „Przedstawiony projekt regulaminu Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie, zawierający tryb i sposób powoływania  i odwoływania członków zespołu uwzględnia zmiany w przepisach prawnych w zakresie procedury Niebieskiej Karty, wytyczne Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakresie zasad funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych, a także praktyczne doświadczenia zebrane w ramach współpracy Zespołu. Zatem zasadne jest dokonanie uaktualnienie dotychczasowego regulaminu                                   i uproszczenie procedur, a biorąc pod uwagę obszerność zmian, konieczne jest uchylenie dotychczasowej Uchwały Nr III/10/2010 z dnia 21 grudnia 2010 r. wraz ze zmianami  i przyjęcie nowego aktu prawnego”– Załącznik nr 12 do protokołu.
  
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zapoznał obecnych z opinią Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w przedmiotowej sprawie „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska po    przeprowadzonej     dyskusji  pozytywnie   opiniuje    projekt    	uchwały               w przedmiotowej sprawie.” – Załącznik nr 13 do protokołu. 

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 4. 

		Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad   stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXVII/161/2016 Rady Miasta Chełmna                     z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania                         i odwoływania członków 	Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego                 w Chełmnie oraz 	szczegółowych warunków jego funkcjonowania – Załącznik nr 14 do protokołu.





Punkt  8.	Sprawa określenia przystanków komunikacyjnych i dworców  		na terenie  Gminy Miasta Chełmna oraz warunków i zasad 		korzystania  z nich przez przewoźników.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zapoznał obecnych z projektem uchwały,              a następnie odczytał uzasadnienie o treści: „W związku z wpłynięciem do Urzędu Miasta Chełmna petycji od mieszkańców ul. Św. Ducha w Chełmnie w sprawie zlikwidowania przystanku przy ul. Św. Ducha 1 z uwagi na notoryczne zakłócanie porządku publicznego przez oczekujących na autobus pod oknami mieszkających tam ludzi postanowiono zlikwidować ten przystanek i umieścić nowy na ulicy Al. 3 Maja( na wysokości kościoła). W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.” – Załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz zapoznał obecnych z opinią Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska o następującej treści: „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska          po   przeprowadzonej     dyskusji    pozytywnie    opiniuje     projekt 	   uchwały                       w przedmiotowej sprawie” – Załącznik nr 16 do protokołu. 

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 5.

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXVII/162/2016 Rady Miasta Chełmna           z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców  na terenie  Gminy Miasta Chełmna oraz warunków i zasad korzystania  z nich przez przewoźników – Załącznik nr 17 do protokołu.




Punkt  9.	Sprawa stawek podatku od nieruchomości.

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały dotyczący stawek podatku od nieruchomości wraz z uzasadnieniem o następującej treści: 
[bookmark: _GoBack]„W uchwale zrealizowano dyspozycję przewidzianą w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2014.849 j.t.                   z późn. zm.), zgodnie  z którą Rada Miasta, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Proponujemy wzrost stawek o 2% na rok 2017 w stosunku do roku 2016. Podatek od nieruchomości na rok 2017                      w stosunku do roku 2016 wzrośnie o kwotę 129.689 zł. Stawki po przeliczeniu nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2016r. (M.P.2016.779)” – Załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XXVII/163/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości (Załącznik nr 19 do protokołu). 




Punkt 10.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 		Chełmna  na rok 2016.

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały zawarty                w druku nr 8 (Załącznik nr 20 do protokołu), a następnie zapoznała                        z zaproponowanymi  zmianami  w budżecie miasta, i tak:  „Dochody i wydatki
Wpłynęła dotacja zmniejszająca budżet z UW Dział 750 rozdział 75011 administracja publiczna -§ 2010-zadanie zlecone  w wysokości, 8 127 zł, (na uzupełnienie dotacji dla samorządów realizujące zadania z USC i ewidencji ludności).  Ta sama kwota  będzie wprowadzona do budżetu po stronie wydatków-zmniejszając je w Dziale 750 rozdział 75011 -§ 4110 składki ZUS. Aby zrównoważyć wydatki na składki ZUS należy zwiększyć plan wydatków na paragraf ZUS w rozdziale 75023 Urząd Miasta .
Wpłynęła dotacja z UW  Dział 852 rozdział 85213 -§ 2010-zadanie zlecone na  opłacenie składek zdrowotnych dla osób pobierających świadczenia społeczne           z MOPS w wysokości 768 zł.  Ta sama kwota  będzie wprowadzona do budżetu po stronie wydatków na § 4130 składki zdrowotne.
Dotacja w wysokości 8 600 zł,  Dział 853 rozdział 85395 Pozostałe zadania             w zakresie polityki społecznej -§ 2057 – środki  na realizację programu ze środków UE dla MOPS na włączenie społeczne „Aktywność-szansą na lepsze jutro „Te środki znajdą się również po stronie wydatków na  paragrafach 3119 świadczenia społeczne oraz paragrafach płacowych z pochodnymi dla osoby obsługującej ten program. 
Wprowadza się do budżetu środki  w wysokości 931,02 zł (środki na zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy) od wykonawcy  budowy chodnika na ul. Brzoskwiniowej  Dział 600 rozdz.60016 §  0970 wpływy                      z różnych dochodów .Powyższa kwota  znajdzie się w wydatkach na naprawę - wykonanie robót  uszkodzonego chodnika - rozdział 60016 - § 4270 usługi remontowe.
Wprowadza się do budżetu 900 rozdział 90015 Energia elektryczna  środki               w wysokości 12 130,83 zł  otrzymane od Zakładu budżetowego ZWIK  na opłacenie przez wydział Gospodarki komunalnej rachunku za zużytą energię elektryczną na potrzeby hydroforni  zlokalizowanej przy ul. Szosa  Grudziądzka. Ta sama kwota znajdzie się w budżecie po stronie wydatków ( w celu opłacenia rachunku ), w rozdziale 90015 energia elektryczna §  4260 zakup energii.
W tym roku odbył się przetarg ogólny na ubezpieczenie majątku dla całego miasta (ubezpieczenie majątku wszystkich jednostek oświatowych i instytucji kultury i urzędu ) przez wydział organizacyjny urzędu. W związku z powyższym jednostki otrzymały pisma o zmniejszenie  swoich planów wydatków na ubezpieczenie . 
W wyniku tego jednostki dokonują zmiany w planach finansowych, zwracają środki do budżetu z §  4430-różne opłaty i składki   w  wysokościach;
- MOPS- 1 943 zł,
- GM 2 - 12 000 zł ,
- SP 1 – 8 800 zł,
- SP 4 -2580 zł,
Ponadto,  jednostki  urealniają  budżet  i  dokonują  drobne przesunięcia                   w swoich budżetach  ( opis w tabelkach). Poza tym   analizując budżet  zmniejsza się plany wydatków o  środki  niewykorzystane i zaoszczędzone                  w przetargach w następujących rozdziałach;
- Dział 710 rozdział 70104 plany zagospodarowania przestrzennego § 4300 zakup usług pozostałych   zmniejsza się o 60 000 zł ( środki na studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, będą  do opracowania w następnym roku, po  uprzednim opracowaniu bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę ).
Plan po zmianie będzie wynosił 47 500 zł.
- Dział 900 rozdział 90015 oświetlenie ,ulic ,placów i dróg § 6050  zmniejsza się wydatek inwestycyjny ( po przetargu niższa kwota na wykonanie dokumentacji  modernizacji oświetlenia ulicznego i parkowego miasta )o kwotę 16 000 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 29 000 zł.
Zaoszczędzone środki w budżecie pozwolą na wprowadzenie nowego wydatku inwestycyjnego tj; zakup samochodu służbowego osobowego  na potrzeby Urzędu  do kwoty 90 000 zł. Wydatek ten znajdzie się w Dziale 750 rozdział 75023 urząd miasta.
W przedstawionej korekcie zmienia się również rachunek dochodów oświatowych. Gimnazjum nr 1 zwiększa środki o 10 000 zł z tytułu dzierżawy gruntów  i najmu lokali. Te środki zostaną wykorzystane na zakup pomocy dydaktycznych i materiałów i wyposażenia.
W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o kwotę 14 302,85 zł, i wydatki również zwiększają się o kwotę 14 302,85 zł. Po zmianach deficyt w dalszym ciągu będzie wynosił 940 900 zł.

Następnie przedstawiła dodatkowe zmiany, i tak:  „Burmistrz Miasta Chełmna dnia 21 listopada wydał  Zarządzenie nr 104 /2016  zmieniając budżet w 2016 roku.  Wydanie  Zarządzenia przed terminem planowanej Sesji  Rady Miasta, na której będzie dokonana zmiana  wydatków i dochodów budżetowych była konieczna z uwagi na wypłatę otrzymanych środków z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę świadczeń społecznych przez MOPS (wypłata zasiłków  stałych                   i „500 +”  w terminie do 25.11.2016 r.).
W wyniku powyższego należało wcześniej otrzymaną dotację wprowadzić do budżetu .  Po tych zmianach dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 556 161,69 zł ,i wydatki również zwiększyły się o kwotę 556 161,69 zł. deficyt           w dalszym ciągu pozostaje bez zmian.
Po tych zmianach do dochody przedstawione w zarządzeniu wynosiły               65.793. 153,27 zł,    a wydatki  65.152.253,27 zł.
W związku z powyższym  dochody i wydatki  budżety są  wyższe od tych ,które zostały   przesłane  radnym  do projektu budżetu.  
Pozostałe zmiany do budżetu , które zostały radnym przedłożone  są aktualne.       W ostatnich dniach wpłynęły jeszcze pisma z wydziałów  z prośbą                               o uwzględnienie na najbliższej sesji Rady Miasta kilku dodatkowych zmian do budżetu;
Wydział Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska dokonuje ostatecznego rozliczenia promesy z WFOŚ i GW na dotację na zadanie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest”. Przyznaną dotację zmniejsza się o kwotę 5 195,30 zł.-dział 900 rozdz. 90019 § 2440- dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego oraz w wydatkach zmniejsza się § 4300 - zakup usług pozostałych.
Wniosek Komendanta straży miejskiej prośbą o utworzenie nowego paragrafu na usługi medyczne związane z badaniami lekarskimi strażników miejskich              - § 4280 Środki na te zadanie w wysokości 4 000 zł, zostaną przesunięte                   z § 4700 - szkolenie pracowników.
Wniosek kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Miasta                              o zwiększenie  o kwotę 12 000 zł, dotacji przekazywanej przedszkolom prowadzonym przez inne Gminy  za dzieci uczęszczające do tych przedszkoli                z terenu  miasta Chełmna - dział 801 rozdział 80104 przedszkola § 2540  dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. Powyższe środki zabezpiecza się przesuwając środki z budżetu z działu 853 rozdział 85305 Żłobki § 2540  dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty. Po zmianach pan będzie wynosił 14 000 zł i jest wystarczający na pokrycie wszystkich wydatków. Wniosek kierownika Wydziału Oświaty , Kultury i Promocji Miasta  o zwiększenie  o kwotę 2 750 zł ,środków na wykonanie druku katalogu na wystawy prac studentów  zaplanowane                    w Politechnikach uczestniczących w plenerach (4 000 sztuk katalogów dla                         10 Politechnik) - dział 750 rozdział 75075 Promocja miasta § 4300 zakup usług pozostałych. W celu realizacji zadania przesuwa się zaoszczędzone środki                 w wysokości 2 750 zł, z działu 921 rozdział 92105 pozostałe zadania w zakresie kultury    z  § 4300 zakup usług pozostałych-1 200 zł,  z § 4170 wynagrodzenie bezosobowe  - 450 zł, z § 4190 -  zakup nagród  - 350 zł,  z § 4210 zakup materiałów i wyposażenia -750 zł,
Wniosek Sekretarza Miasta o zwiększenie środków  w wysokości 3 000 zł na wykonanie  czterech sztuk medali dla  „Zasłużonych dla miasta Chełmna” - dział 750 rozdział 75022 Rada miast z § 4300 zakup usług pozostałych. Brakujące środki pozyska się  przesuwając  (zmniejszając) środki                               z paragrafów;  z § 4360 opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych, 1 100 zł,            z § 4410 - podróże służbowe i krajowe - 900 zł,  z § 4420 -  podróże zagraniczne - 1 000 zł .
 Wniosek Sekretarza Miasta o przesunięcie wewnętrzne w dziale 750 rozdział 75023  - Urząd Miasta polegający na zwiększeniu środków  w wysokości 150 zł        (na brakujące środki na podróże zagraniczne ) na  § 4420 i zmniejszeniu środków z   § 4410 podróże krajowe.
W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o kwotę 9 107,55 zł.  i wynoszą                65.802 260,82 zł, a wydatki również zwiększają się o kwotę 9 107,55 zł.                      i wynoszą 65.161 360,82  zł.  Po zmianach deficyt w dalszym ciągu będzie wynosił  940 900 zł. (Załącznik nr 21 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – zapoznał obecnych z opinią Komisji Budżetu o następującej treści: „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po analizie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna na 2016 rok oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Miasta, pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany” – Załącznik nr 22 do protokołu.

Następnie  w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały wraz z autopoprawką.

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXVII/164/2016 Rady Miasta Chełmna                 z dnia 29 listopada 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Chełmna na rok 2016 – Załącznik nr 23 do protokołu.

Punkt 11.	Sprawa nadania nazwy urzędowej dla ronda położonego na 				terenie miasta Chełmna.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały wraz                       z uzasadnieniem o następującej treści: „W związku z pismem Stowarzyszenia Rodu Hirsz/Hirsch /pismo z dnia 13.10.2016 roku w załączeniu/ proponuję nadanie nazwy 66 Kaszubskiego Pułku Piechoty im. Marszałka Józefa Piłsudskiego dla ronda przy zbiegu alei 3 Maja i ul. Wodnej” – Załącznik nr 24 do protokołu.  Dodał, że o ile Radni będą chcieli uzyskać dodatkowe informacje na temat 66 Kaszubskiego Pułku Piechoty to na Sali obrad znajduje się p. Władysław Fliegier, który odpowie na wszystkie pytania. 
 
Radny p. Wrażeń – stwierdzając, że przedstawiona propozycja jest godna nadania nazwy ronda.  Nawiązując do historii 66 Kaszubskiego Pułku Piechoty im. Marszałka Józefa Piłsudskiego poinformował, że cyt. „Płk Stanisław Skrzyński otrzymał polecenie formowania  z ochotników z Pomorza i Kujaw dywizji strzelców pomorskich, która miała się składać z czterech pułków piechoty: toruńskiego, grudziądzkiego, starogardzkiego i kaszubskiego.  Rozkazem dziennym nr 30 z dnia 8 października 1919 roku polecił dowódca formowanie Kaszubskiego Pułku Strzelców Pomorskich. Miał to być pułk rdzennie kaszubski i dlatego tez sformowany już pułk grudziądzki i toruński miały wydzielić ze swego składu wszystkich ochotników kaszubskich, jako podstawową kadrę kaszubskiego pułku. Organizowanie pułku powierzył płk Skrzyński por. Leonowi Kowalskiemu. Przyjmuje się, że dniem w którym Kaszubski Pułk Strzelców Pomorskich (taka była pierwsza nazwa pułku) rozpoczął swe istnienie jest dzień 15 października 1919 roku. Ta historyczna decyzja Naczelnego Wodza sprawiła, że odtąd kaszubski pułk mógł się szczycić szefostwem. Na początku marca 1920 roku przy zmianie numeracji i nazw jednostek ochotnicza dywizja strzelców pomorskich otrzymała nazwę 16 Dywizji Piechoty, a wchodzący w jej skład pułk kaszubski otrzymał w ostatnim brzmieniu nazwę 66 Kaszubski Pułk Piechoty im. Marszałka. Jest to nazwa obowiązująca do końca istnienia pułku.  Po przeniesieniu pułku do Chojnic (1921 r.) został on rozdzielony na trzy garnizony. Dowództwo pułku wraz z baonem sztabowym              i baonem I stanęło w Chojnicach. Baony II i III, jako miejsce postoju, otrzymały Chełmno. Tam też stanęła kadra baonu zapasowego. Jedna natomiast z kompani strzeleckich I baonu skierowana została m.in. do Tucholi. Po wręczeniu petycji przemówił w imieniu pułku plut. Hirsz i zapewnił Naczelnego Wodza, Ze Kaszubi pomimo długiej niewoli nie dali się zniemczyć, że czuja się Polakami             i chcą tego dowieść na polu walki.” 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady  Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 11. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXVII/165/2016 Rady Miasta Chełmna            z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie nadania nazwy urzędowej dla ronda położonego na terenie miasta Chełmna (Załącznik nr 25 do protokołu).




Punkt 12.	Interpelacje radnych 

Radny p. Piotrowski przedstawił interpelację skierowaną do Burmistrza Miasta w sprawie bezpieczeństwa na Osiedlu Skłodowskiej (Załącznik nr 26 do protokołu)

Radny p. Ziemecki – przedstawił interpelację skierowaną do Burmistrza Miasta w sprawie programu budownictwa społecznego tzw. TBS (Załącznik nr 27 do protokołu). 




Punkt  13. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

Radny p. Ziemecki – nawiązując do sprawy wykonywania prac w ramach robót bieżących, jako przykład podał asfaltowanie ulicy Klasztornej, na Rynku wymalowano koperty dla osób niepełnosprawnych, które później zamalowano farbą. Zdaniem mieszkańców roboty są wykonywane nierzetelnie. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – nawiązując do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, że asfalt na ulicy Klasztornej przy Gimnazjum Nr 1 był uzupełniany, ponieważ do szatni sączy się woda i podejrzewano, że przyczyną może być zastoina woda, która tam występowała. Usługa została wykonana grzecznościowo bez żadnych kosztów.  Odnosząc się do koperty zamalowanej na płycie rynku poinformował, że musiała ona zostać zamalowana z uwagi na niewłaściwą odległość od skrzyżowania. Dodał, że po okresie zimowym zostanie to poprawione. 


Radny p. Olszewski – w imieniu mieszkańców miasta poprosił o odpowiedź na pytanie cyt: „Czy jedynym sukcesem było zakupienie obiektów po jednostce wojskowej?”  Przypomniał, że Burmistrz Miasta  przedstawiał plan dotyczący propozycji zagospodarowania tych obiektów i poprosił o przedstawienie tych propozycji, aby zapoznać z nimi  mieszkańców. 
Nawiązując do interpelacji radnego p. Piotrowskiego stwierdził, że nasuwa się wniosek,  iż monitoring jest jednym z elementów wzmocnienia bezpieczeństwa  i jest elementem pozwalającym na szybkie działanie służb ratowniczych                     i interwencyjnych.  Następnie poprosił Burmistrza Miasta o przeniesienie w inne miejsce gruzu składowanego na placu przy NETTO.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – nawiązując do pytania na temat jednostki wojskowej poinformował, że pokrywa się ono z interpelacją radnego                         p. Ziemeckiego, na którą zostanie udzielona odpowiedź.  Potwierdził, że monitoring przyniósłby właściwy skutej w zakresie bezpieczeństwa. Dodał, że potrzebne jest wspólne działanie, aby  obniżyć  koszty  budowy monitoringu przy użyciu światłowodów. Po określeniu wysokości kosztów należy odpowiednie środki zabezpieczyć w budżecie miasta i rozpocząć prace.  Wyjaśnił, że przy NETTO jest składowana dachówka, która zostanie wykorzystana do utwardzenia dróg gruntowych.  Dodał, że w magazynie na ulicy Biskupiej nie ma już wolnego miejsca. 

Radny p. Mikrut – przypomniał, że radny p. Derebecki na jednej z poprzednich sesji zgłaszał potrzebę utwardzenia  placu – parkingu przy stadionie miejskim            i zaproponował przeniesienie tych dachówek na ten plac i jego utwardzenie. Nawiązując do wypowiedzi przedmówców na temat bezpieczeństwa stwierdził, że zarówno monitoring, jak i inne działania, które są planowane, są reagowaniem na coś złego, co się dzieje. Podobnie były z podjęcie w dniu dzisiejszym uchwały o przeniesieniu przystanku na ulicy Św. Ducha. Zdaniem mówcy nie jest rozwiązaniem przeniesienie przystanku, a powinno się podjąć takie działania, które wymuszą zmianę zachowania oczekujących tam osób. Dodał, że poruszona sprawa bezpieczeństwa na osiedlu Skłodowskiej również powinno się dążyć do likwidacji przyczyn, a nie reagowaniem na coś złego, co się dzieje. 
Zwrócił uwagę, że przy Gimnazjum Nr 2 zostało uszkodzone ogrodzenie, które odgradza boisko od ulicy. Poprosił Burmistrza Miasta o informację, kiedy zostanie to usunięte.  
Przypomniał,  że radni otrzymali korespondencję nt. organizowanej akcji „szlachetna paczka” i poprosił o informację, czy będzie odzew na tą informację. 

Burmistrz Miasta – poinformował, że jest planowane wykonanie dokumentacji na utwardzenie całej drogi przy stadionie miejskim tj. od ulicy Osnowskiej do ulicy Pod Skarpą łącznie z parkingiem. 
Nawiązując do sprawy bezpieczeństwa potwierdził, że potrzebny jest monitoring, ale cyt. „żaden monitoring nie ustrzeże  przed  napaścią na staruszkę i wyrwaniu jej torebki”.  Monitoring może być pomocny przy odszukaniu przestępców, jednak fakt agresji i złodziejstwa ma miejsce nie tylko                          w Chełmnie, ale na całym świecie.  
Radny p. Strzelecki – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w roku bieżącym na trzech posiedzeniach poruszała temat monitoringu. Na ostatnim posiedzeniu Komendant Straży Miejskiej zobowiązał się do opracowania kosztorysu monitoringu, po otrzymaniu którego  Komisja będzie szukała środków na jego realizację. Poruszył sprawę malowania pasów na przejściach dla pieszych, które są malowane wiosną i cały okres letni są dobrze widoczne. Jesienią coraz słabiej je widać i zasugerował, aby rozważyć przeniesienie cyklu malowania pasów                 z wiosny na jesień, albo jesienią je poprawiać. 

Burmistrz Miasta – odpowiadając przedmówcy zwrócił uwagę, ze przy każdym przejściu dla pieszych jest znak pionowo informując o tym przejściu. Można malować dwa razy w roku pasy, ale trzeba mieć drugą taką kwotę, co na jedno malowanie. Dodał, że we wszystkich miastach pasy maluje się raz.

Radny p. Olszewski – przypomniał, że w najbliższym czasie ma być poprawiony stan oświetlenia naszego miasta i zaproponował, aby przy przejściach dla pieszych zwiększyć natężenie lamp.
Odnosząc się do sprawy składowiska gruzu przy NETTO poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska wizytowała ulicę Łożyńskiego 6, gdzie mieszkańcy mają problem z dojazdem do budynku. Zaproponował, aby wykorzystać ten gruz do zasypania dziur na tej ulicy. Ponadto zwrócił uwagę, że znajdują się tam  dwie lampy, które są nieczynne. 

Burmistrz Miasta – odpowiadając przedmówcy na temat oświetlenia miasta poinformował, że nie będzie sam decydował o tych sprawach. Zasugerował, że zostanie powołany zespół, w którym będzie Komendant Straży Miejskiej, przedstawiciel Policji i przedstawiciele radnych.

Radny p. Dzikowski – nawiązując do sprawy oświetlenia miasta poinformował, że mieszkańcy posesji Łożyńskiego 6 przejęli obiekt od Spółdzielni Wiarus                i utworzyli wspólnotę. Okazało się, że jest to teren miasta i znajdujące się tam lampy zostały wyłączone. Dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby założenie lamp na ruch. 
Nawiązując do sprawy monitoringu potwierdził, że może nie wszyscy będą reagować na kamery, ale patrząc na statystyki w mieście widać wyraźnie, że             w miejscach, gdzie jest monitoring przestępczość spadła. Dodał, że dwukrotnie uczestniczył w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i podkreślił, że członkowie Komisji poważnie podchodzą do tematu i wyraził nadzieję, że zostanie to sfinalizowane z korzyścią dla mieszkańców. 
Odnosząc się do sprawy ogrodzenia przy Gimnazjum Nr 2 stwierdził, że płot został uszkodzony po inwestycji jednej z firm telefonicznych.
Radny p. Strzelecki – poinformował, że od 6 miesięcy Komisja Bezpieczeństwa zajmuje się sprawa wyjazdu z posesji Łożyńskiego 6 i mówca nie zgadza się z odpowiedzią Burmistrza Miasta na ten temat tzn., aby mieszkańcy uważali podczas parkowania.  Zwrócił uwagę, że dwukrotnie wnioskował o usunięcie dziur na ulicy Kilińskiego, co pozostało bez odpowiedzi. Dodał, że przy propozycji dodatkowego malowania pasów również usłyszał, „niech kierowcy uważają”. Reasumując stwierdził, cyt. „Panie Burmistrzu – od czego my jesteśmy”.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że chciałby zapoznać się z takim pismem,               w którym ujął sformułowania „niech mieszkańcy uważają”. Dodał, że odnośnie mieszkańców posesji Łożyńskiego 6 sytuacja dotyczy wyboru pomiędzy likwidacją 6 – 8 miejsc parkingowych i dlatego zaproponowano likwidację jednego miejsca postojowego należącego do wspólnoty, co nie zostało zaakceptowane. Dodał, cyt. „generalnie trzeba uważać, każdy użytkownik drogi, pieszy na chodniku, sam uważam.”

Radny p. Mikrut – odnosząc się do wypowiedzi radnego p. Strzeleckiego                i odpowiedzi Burmistrza na temat malowania pasów. Zdaniem mówcy radny            p. Strzelecki zaproponował rozważenie malowania pasów w okresie jesiennym, a nie wiosną. 
Nawiązując do sprawy parkingu przy stadionie miejskim wyjaśnił, że miał na uwadze parking po lewej stronie przed samym wjazdem, a Burmistrz Miasta            w swojej odpowiedzi odniósł się do parkingu, który powstał pod „Diabelną”.

Burmistrz Miasta odpowiadając przedmówcy stwierdził, że faktycznie zrozumiał, że chodzi o parking po lewej stronie, przed mostkiem. Nawiązując do sprawy malowania pasów stwierdził, że o ile pasy zostaną  pomalowane jesienią, to po zimie ich już nie będzie widać i dopiero wówczas zaczną się problemy, że przed sezonem turystycznym  pasy nie są widoczne. Dodał, że na całym świecie pasy na przejściach dla pieszych są malowane na wiosnę. 

Radny p. Olszewski – nawiązując do posesji Łożyńskiego 6 stwierdził, że tworzy się kolejne zagrożenie, a mianowicie większe pojazdy wchodzą w pas drogowy jezdni.

Przewodniczący obrad – zwrócił uwagę, aby na sesji nie poruszać spraw, które są przedmiotem obrad posiedzeń Komisji.  

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – nawiązując do tematu wyjazdu z posesji Łożyńskiego 6 stwierdził, że każdy kierowca musi z drogi podporządkowanej włączyć się do ruchu. 

Radny p. Ziemecki – poruszając sprawę utwardzenia drogi Nadrzecznej łącznie z terenem, gdzie gromadzono ziemię i szlakę przy remoncie stadionu przypomniał, że wiosną była propozycja, aby ze środków budżetu obywatelskiego wykonać w tym miejscu parking. Dodał, że teren ten należy do Zgromadzenia Sióstr i należy uregulować sprawę własności, a dopiero później realizować plan utwardzenia tego terenu.  




Punkt 14.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XXVII sesji Rady Miasta Chełmna, dziękując obecnym za udział i głos w dyskusji. 


Protokołowała								Przewodniczył

M. Westfalewska								J. Błażejewicz
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